КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
с. Тогул

26.03.2020 № JUО

Об организации образовательного
процесса в образовательных организациях
Тогульского района в условиях режима
повышенной готовности

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от
18.03.2020 года № 120 «О введении режима повышенной готовности для
органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19», приказом Министерства образования
и науки Алтайского края от 23.03.2020 года № 439 «Об организации
образовательного процесса в образовательных организациях Алтайского края
в условиях режима повышенной готовности», в целях организации работы
образовательных организаций Тогульского района, приказываю:

1. Комитету по образованию и делам молодёжи:
1.1. Обеспечить условия для организации образовательного процесса с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в соответствии с Методическими рекомендациями Министерства
Просвещения России (письмо Минобрнауки Алтайского края от 20.03.2020 ,
№ 23/02/643);

1.2. Организовать работу «Горячей линии» на сайте комитета по
образованию и делам молодёжи.

2. Руководителям образовательных учреждений Тогульского района,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования и дополнительные
общеобразовательные программы, на период действия режима повышенной
готовности и до его отмены:

2.1. Продлить каникулы до 05.04.2020 года;
2.2. Перевести обучающихся с 06.04.2020 на режим реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных- технологий; уведомить совершеннолетних
обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся о переводе на режим реализации образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий;

2.3. Организовать для обучающихся передачу заданий по
образовательным программам с использованием электронной почты, систем
обмена текстовыми сообщениями, официальных сайтов образовательных
учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

2.4. Определить формы, способы, график консультирования
обучающихся;

2.5. Организовать работу «Горячей линии» на сайтах ОУ.
3. Руководителям ДОУ:
3.1. Сократить количество групп, сформировать их по заявлениям

родителей, которые по указу Президента не уходят на выходные и должны в
этот период работать.

3.2. Организовать работу «Горячей линии» на сайтах ДОУ.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Н.Г. Яцун.

Заместитель главы Администрации района,
председатель комитета по образованию и г /
делам молодёжи Q A C tuL j д  в. Лаптев